Jan Kulpa

"Bernardyni polscy r. 1453-1572", ks.
Kamil Kantak, Lwów 1933 :
[recenzja]

Collectanea Theologica 14/3-4, 526-527

1933

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ad hunc finem i. a. etiam foundationem ecclesiae s. Annae olim a Germanis effectam:

Post translationem Germanorum in ecclesiam s. Annae, duae confraternitates in ea locum habebant, altera ss. Trinitatis Germanorum, altera s. Annae communis omnibus catholicis h. e. de facto Polona, quamvis ei nonnulli quoque Germani nomen dabant. Seniores Societatis s. Annae, in quantum eorum nomina scimus Poloni erant et inter patritios urbis vel dignitates ecclesiasticas nominabantur. Administrabat ecclesiam Societas s. Annae et in chronico Bernardino nonnulla certamina eius cum Germanis inveniri possunt. Tandem a. 1766 Bernardini Societatem s. Annae Germanis tradiderunt, a quo anno unum utriusque confraternitatis praesidium eligebatur.

Tales correctiones operis p. Kempf addere coacti sumus, quibus tamen merita eius nullomodo deminimus. Labore suo multum praestitit, non solum pro historia locali urbis Posnaniae, sed etiam pro elucidatione vitae religiosae veteris Poloniae, nimirum curae animarum extraordinariae, quae ilius temporis minoritatibus nationalibus destinata erat. Videre potest, quod intererat tum auctoritatibus ecclesiasticis tum clero executienti neque ea ad polonisationem utebantur. Eruitur porro ex libro p. Kempf, quod relationes inter Germanos catholicos et Polonos cordiales erant, immo quod multi Poloni ad confraternitatem ss. Trinitatis pertinebant. Deinde quoque non minimi momenti est mentio, quod s. XIX multi catholici Germani protestantes facti sunt (p. 21). Videmus, quales resultatibus produxit patrocinium gubernii Borussici, in illos Germanos catholicos executum.

Speramus p. Kempf in suo labore historico perrecturum esse et forsan totalem repraesentationem curae Germanorum catholicorum in Polonia nobis largiturum. *Ks. Kantak.*

Kantak Kamil Ks.: **Bernardyni polscy r. 1453—1572**, Lwów 1933. Nakł. Prowincji Polskiej OO. Bernardynów. T. I. str. XXIII + 324.

Autor kilku prac z dziejów zakonów zebranych zebrał wyniki swych prac w syntetycznym dziele, poświęconem historii OO. Bernardynów w Polsce. Pracę swą podzielił na 8 rozdziałów.